ПРИКАЗ № 83
от 11 марта 2013 года

«О формировании микрогрупп по разработке проекта
введения ФГОС ООО»

В целях обеспечения эффективной разработки проекта введения ФГОС ООО и разработки образовательной программы для основной школы на 2013-201  учебные года в соответствии с ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать 4 микрогруппы по разработке и реализации единичных проектов изменений образовательной системы основной ступени в соответствии с ФГОС основного общего образования в составе:
- группа 1 «Разработка программ воспитания и социализации и внеурочной   деятельности»:
                  Седых Т.А. – зам. директора по ВР
                  Булатова И.Г. – социальный педагог
                  Хрущева С.А. – психолог
                  Волочаева Т.В. –учитель ИЗО
- группа 2 «Разработка программы коррекционной работы»:
                            Хрущева С.А. – психолог
                            Севостьянова Е.А. – зам. директора по УВР
                            Полухина А.А. – учитель технологии
                            Минаев К.Н. – учитель технологии
          - группа 3 «Разработка программы развития универсальных учебных действий и системы оценки планируемых результатов»:
                            Севостьянова Е.А. – зам. директора по УВР
                            Гераськина Г.С. – учитель географии
                            Федорова Г.В. – учитель английского языка
                            Смирнова Н.И. – учитель немецкого языка
                            Кунгурова А.Е. – учитель математики
                            Чибисова Л.Н. – учитель русского языка и литературы
           - группа 4 «Разработка учебного плана, предметных образовательных программ, планируемых результатов освоения основной образовательной программы»:
                            Антипова Т.П. – зам. директора по УВР
                            все члены рабочей группы

2. Поручить микрогруппам разработку и реализацию минипроектов модернизации образовательной системы основной  ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

3. Назначить:
ответственным за разработку и реализацию проекта 1 – Седых Т.А.
ответственным за разработку и реализацию проекта 2 – Хрущеву С.А.
          ответственным за разработку и реализацию проекта 3 – Севостьянову Е.А.
ответственным за разработку и реализацию проекта 4 –  Антипову Т.П.

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы  ступени образовательного учреждения.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС основного общего образования поручить руководителю Рабочей группы по введению ФГОС ООО Севостьяновой Е.А.

Директор школы ________________ В.В.Ченцова